

4H

24



**Kankaanpään 4H-yhdistys
Toimintasuunnitelma 2024
88. toimintavuosi**

4H luo hyvinvointia kaikkialle Suomeen

Suomen tulevaisuutta rakennetaan työn ja yrittäjyyden kautta. Muuttuvassa maailmassa 4H-järjestöllä on tärkeä tehtävä olla mahdollistamassa lasten ja nuorten kasvua aikuisiksi, joilla on kykyä ja halua ansaita toimeentulonsa omalla työllään joko toisen palveluksessa tai itsenäisinä yrittäjinä. 4H-järjestö mahdollistaa osaltaan lasten ja nuorten kasvua ihmisiksi, jotka pystyvät näkemään laajasti muutoksiin sisältyviä mahdollisuuksia ja osaavat hyödyntää niitä oman työuransa rakentamisessa.

4H-nuorisotyö ennaltaehkäisee syrjäytymistä, tuo harrastusmahdollisuuksia ja yhteisöllisyyttä myös maaseudun lapsille ja nuorille, edistää nuorten työelämävalmiuksia ja yrittäjyyttä sekä työllistää vuosittain tuhansia nuoria. 4H-harrastus tukee lapsen ja nuoren hyvän tulevaisuuden rakentamista. 4H-järjestön paikallisyhdistykset toimivat paikallisesti eri toimijoiden tärkeänä kumppanina, luoden hyvinvointia kaikkialle Suomeen. Maksavat jäsenet muodostavat elintärkeän rahoituspohjan yhdistysten tekemälle työlle.

4H-järjestön visio *Kestävää kasvua tekemällä oppien* kiteyttää 4H:n olemassaolon tarkoituksen ja tavoitteen lapsen ja nuoren näkökulmasta. Kestävä kasvu viestii kestävää elämäntapaa tukevista tiedoista, taidoista ja asenteista, joita lapsi ja nuori 4H-harrastuksessa oppii. Vuonna 2022 4H:n eri toimintamuodoilla tavoitettiin yli 180 000 lasta ja nuorta ympäri Suomea.

Kestävä elämäntapa tarkoittaa 4H-järjestössä ruokakasvatusta, nuorten kestävän metsä- ja luontosuhteen rakentumisen tukemista sekä kestäviin valintoihin kannustamista. Tämän lisäksi 4H painottaa toiminnassaan lasten ja nuorten tarvitsemia tietoja, taitoja ja osaamista, jotka kestävät muuttuvassa maailmassa.

Ikääntyvässä Suomessa on välttämätöntä, että nuorista kasvaa aktiivisia, vastuullisia ja yritteliäitä aikuisia. 4H-järjestön toteuttama monipuolinen yrittäjyyskasvatus vastaa ennaltaehkäisevästi nuorten syrjäytymisen haasteeseen, ettei liian moni nuori jää kokonaan koulutuksen ja työelämän ulkopuolelle. Tähän työhön olemme 4H-järjestössä vahvasti sitoutuneet.

Hyvää toimintavuotta 2024!

Tomi Alakoski
toimitusjohtaja
Suomen 4H-liitto

Valtakunnallisesti vaikuttavaa toimintaa 4H-järjestössä

- 4H-toiminnassa mukana 180 000 lasta ja nuorta
- 45 000 jäsentä, joista nuorisojäseniä yli 38 000
- 3 500 kerhoa
- 6 200 työllistettyä nuorta
- 4,24 milj. euroa nuorille maksettuja palkkoja
- 2 050 4H-yrittäjää, liikevaihto 3,27 milj. eur
- 47 000 nuorta harrastekursseilla ja koulutuksissa
- 194 paikallista 4H-yhdistystä

4H-nuorisotyö Kankaanpään yhdistyksessä

Kankaanpään 4H-yhdistyksellä on mukana toiminnassaan 136 jäsentä, näistä jäsenmaksun maksaneita jäseniä on 89.

4H-järjestö antaa lapsille ja nuorille mahdollisuuden löytää omat vahvuutensa tekemällä oppien. Luomme harrastuksen kautta turvallisen ja vastuullisen polun aktiiviseen ja kestäväan elämäntapaan, työelämään ja yrittäjyyteen. Meillä lapsi ja nuori saa turvallisen ja välittävän harrastusympäristön, aikaa ja kasvua tukevia aikuisia.

Suomen 4H on osa kansainvälistä 4H-toimijoiden verkostoa. Toimintaamme ohjaavat arvot, jotka yhdistävät 4H-järjestöjä ympäri maailman: Head, Hands, Heart, Health. Ne sisältävät ajatuksen lapsen ja nuoren ajattelun, taitojen ja tunne-elämän tasapainoisesta kehityksestä ja sitä kautta rakentuvasta hyvinvoinnista. 4H:ssa lapset ja nuoret oppivat itse tekemällä aidoissa tilanteissa ja ympäristöissä. Toimintamenetelmämme on tekemällä oppiminen.

Yrittäjyyskasvatuksella on ollut 4H:ssa tärkeä asema järjestön perustamisesta lähtien. Siihen liittyen 4H:lla on oma toimintamalli, joka tunnetaan nimellä *Kolme askelta työelämään*. Malli sisältää 4H-nuorisotyön avaintuotteet: 4H-kerho, 4H-akatemia, 4H-työpaikka ja 4H-yritys. Tavoitteena on, että avaintuotteet toteutuvat mahdollisimman tasalaatuisina kaikissa yhdistyksissä. Suomen 4H-liitto tukee ja auttaa yhdistyksiä tuottamalla valmiita tuotekonsepteja ja tukipalveluja (materiaalit, koulutukset, viestintä ja neuvonta) avaintuotteiden mukaiseen 4H-toimintaan sekä levittämällä hyviä käytäntöjä.

Kolme askelta työelämään

1. 4H-kerho

4H-kerhot ovat lasten toiminnan tärkein muoto. Kerhoissa lapset oppivat monipuolisesti kestävään elämäntapaan liittyviä arjen taitoja sekä yritteliään ihmisen perusvalmiuksia tekemällä oppien. Leirit, kilpailut ja kouluyhteistyö tuovat lisää mahdollisuuksia ryhmässä toimimiseen ja harrastamiseen. Ideoita kerhoihin ja yrittäjyyskasvatukseen tarjoaa Tekemällä Oppii Parhaiten (TOP) -verkkosivusto.

Strategiakauden päättyessä vuonna 2025 4H-kerho tunnetaan innostavasta brändistään ja kiinnostavista sisällöistään: monipuolisista yleis-, teema- ja verkkokerhoista. 4H-kerhojen lisäksi tärkeä osa lasten toimintaa ovat yhdistysten organisoimat leirit. Laadukas ohjaus tukee lapsen kasvua ja kehitystä.

Vuonna 2024 Kankaanpään 4H-yhdistyksen kerhoja ovat 3 aktiivista monitoimikerhoa, jotka toimivat keskustan koululla, Kynärjärven koululla sekä Niinisalon koululla. Kerhoissa toiminta on monipuolista ohjelman vaihdellessa kädentaidoista leikkimiseen ja ulkoiluun. Kerho-ohjelman suunnittelussa otetaan huomioon erilaiset teemapäivät ja kalenterijuhlat, myös lasten toiveita ohjelman suunnittelussa kuunnellaan.

Teemakerhoja on kolme:

-Safkasankarit -teemakerhon tavoitteena on herättää kiinnostus yrittäjyyttä ja ruoan valmistusta kohtaan.

Kerhossa lapset kokkaavat, leipovat ja järjestävät paikallisia tapahtumia ruoan ympärillä.

-Taidekerhossa tutustutaan taiteen tekemiseen eri tekniikoiden kautta. Kerholaiset tekevät tutustumisretkiä Taidekoululle ja Kankaanpään Galleriaan.

-Heppakerhossa opetellaan varusteiden ja hevosten hoitoa, kerhotoiminta ei sisällä ratsastusta.

Kesällä 2022 järjestettiin ensimmäinen Ruokakoulu-päiväleiri ja hyvästä vastaanotosta johtuen leiri järjestettiin myös kesällä 2023. Kahden onnistuneen leirikesän jälkeen Ruokakoulu-päiväleiri järjestetään myös kesällä 2024. Ruokakoulussa puuhataan ruoan parissa, kokkaillaan, koetaan ja opitaan uutta. Jokaisena leiripäivänä lapset valmistavat itselleen lounaan ja välipalan. Ruokakoulussa myös leikitään ja liikutaan joka päivä. Samalla opitaan, kuinka terveelliset valinnat ja liikunta vaikuttavat omaan hyvinvointiin.

Kouluyhteistyöhön Kankaanpään 4H-yhdistyksessä kuuluvat muiden 4H-yhdistysten kanssa yhteistyössä järjestettävät Metsäpäivät alakoululaisille. Metsäpäivä järjestetään Jämin metsäisissä maisemissa, missä lapset pääsevät tutustumaan metsän monimuotoisuuteen erilaisten tehtävärastien avulla. Rasteja ovat jo useana vuonna olleet järjestämässä Metsänhoitoyhdistys Karhu sekä Geopark, koululaisten kuljetukset sponsoroi Metsäsäätiö. Kankaanpään 4H-yhdistys muiden 4H-yhdistysten kanssa hoitaa kaikki Metsäpäivän järjestelyt eikä päivästä koidu kouluille mitään kuluja. Metsäpäivä järjestetään myös syksyllä 2024.

Kierrätys ja ympäristön kunnioittaminen ovat 4H-toiminnassa tärkeitä teemoja. Suunnitelmissa on toteuttaa jäteopetusta alakoulujen 4. luokkalaisille. Opetuksessa käydään läpi lajittelua, jätteiden synnyn ehkäisyä ja järkevää kuluttamista. Jäteopetus toteutetaan yhteistyönä Pohjois-Satakunnan Jätteidenkäsittely Oy:n kanssa.

2. 4H-akatemia

4H-akatemia kokoaa yhteen 4H-harrastuksesta kertyvän osaamisen. Nuori oppii työelämätaitoja ja yrittäjämäisiä valmiuksia 4H:n koulutuksissa, ohjaus- ja työtehtävissä, 4H-yrittäjänä tai erilaisissa projekteissa. Myös kansainvälisyys, vapaaehtoisuus ja vaikuttaminen vahvistavat osaamista. Osaaminen tunnustetaan opintopisteinä, osaamismerkkeinä ja todistuksina.

Strategiakauden päättyessä vuonna 2025 4H-akatemia toimii laadukkaana oppimisympäristönä, joka tukee nuorten aktiivisuutta, työelämätaitoja ja yrittäjyyttä. 4H-harrastuksessa opitut asiat tulevat näkyväksi opintopisteiden ja osaamismerkkien kautta.

Kankaanpään 4H-yhdistys tarjoaa nuorille työelämäkoulutuksia myös vuonna 2024.

-Ajokortti työelämään -koulutus järjestetään kaikille Kankaanpään Pohjanlinnan koulun yhdeksäsluokkalaisille sekä myös Honkajoen ja Karvian yhdeksäsluokkalaisille. Ajokortti työelämään on 0,5 opintopisteen laajuinen koulutus, jonka osaamistavoitteet ovat EQF-tasolla 3. Koulutuksen suorittanut osaa kertoa perusasioita työhausta, työelämän käytännöistä ja asiakaspalvelusta. Opintopisteytetyn todistuksen myöntää Opintokeskus Sivis.

-4H-yrityskoulutusta tarjotaan aloittaville 4H-yrittäjille ympäri vuoden. Koulutuksen jälkeen nuoret voivat perustaa oman 4H-yrityksen, yrityksen perustamiseen nuoret saavat tarvittavaa tukea 4H-yhdistyksestä.

-Työt alkavat -koulutus järjestetään keväällä kaikille 4H-yhdistyksessä aloittaville kesätyöntekijöille. Koulutuksen jälkeen nuori osaa kertoa asiakkaille mikä 4H on, millaista on hyvä asiakaspalvelu tulevassa työtehtävässä, tietää mitä vastuita ja velvollisuuksia nuorella on 4H-yhdistyksen työntekijänä sekä osaa tunnistaa työturvallisuuteen liittyviä asioita.

-Kerhonohjaaja-koulutus järjestetään yhdistyksen kerhonohjaajille. Koulutuksessa nuoret saavat hyvät valmiudet kerhonohjaamiseen, koulutuksessa sekä kerhonohjaamisessa saamia taitoja voi nuori hyödyntää myös muuhun toimintaansa.

-Muita työelämäkursseja järjestetään kysynnän ja tarpeen mukaan (esim. juhla-apu, dog sitter, lastenhoito).

-Vapaa-ajan harrastekurssien sisältöjä Kankaanpään 4H-yhdistyksessä on mm. Hygieniapassi-koulutus, joka järjestetään yhteistyössä koulun kanssa suunnaten koulutus ysiluokkalaisille. Hygieniapassista nuorilla on hyötyä kesätoissa sekä TET-jaksoilla.

3. 4H-työpaikka ja 4H-yritys

4H:n kautta jo yli 13-vuotias voi saada ensimmäisen työkokemuksen ja päästä kokeilemaan yrittäjyyttä ohjatusti. Nuori voi työllistyä yhdistykseen, yhdistyksen kautta tai työllistää itsensä perustamalla oman 4H-yrityksen.

Strategiakauden päättyessä vuonna 2025 4H on valtakunnallisesti merkittävä alle 18-vuotiaiden työllistäjä ja yrittäjyyteen kannustaja. 4H-yritys on vahva nuorten yrittäjyyden brändi.

Vuonna 2024 Kankaanpään 4H-yhdistys työllistää 1-2 mainosvaihtajaa Citymarketissa tehtävään vaihtotyöhön sekä 10 kerhonojajaa kouluvuoden ajaksi. Pääosin nuorten työllistäminen tapahtuu kesäaikaan ja kesällä 2023 yhdistys työllistikin 25 nuorta, samaan tavoitteeseen pyritään myös kesällä 2024. Kankaanpään 4H-yhdistys työllistää nuoria ympäri vuoden Helppi-työpalveluun sekä kesän aikana myös haudanhoitopalveluun. Työllistyminen perustuu asiakkaiden tekemiin toimeksiantoihin. Kankaanpään 4H-yhdistys on kolmena kesänä ollut mukana Parkanon Säästöpankkisäätiön rahoittamassa IkiOma Kesätyö -kampanjassa. Kesällä 2023 työllistettiin 12 nuorta kankaanpääläisiin yhdistyksiin Kankaanpään 4H-yhdistyksen toimiessa nuorten työnantajana, nuorten palkkarahat lahjoitti Parkanon Säästöpankkisäätiö. Kampanja toteutuu toivottavasti myös kesällä 2024.

Kolmena kesänä on TTT-mallilla työllistetty nuoria 2 viikon työjaksolle Esperi Sinirintaan. Tätä työllistämisen mallia koitetaan markkinoida muillekin paikallisille yrityksille.

Kankaanpään Pallon kanssa aloitettiin elokuussa 2021 yhteistyö, jonka myötä Kankaanpään 4H-yhdistys on nyt 3 kesänä järjestänyt KaPa:n junioriturnauksiin kioskitoiminnan työllistäen siinä muutamia nuoria. Hyvin sujunutta yhteistyötä jatketaan toivottavasti myös kesällä 2024.

Kankaanpään 4H-yhdistyksessä on vuonna 2023 toiminut 5 nuorten perustamaa 4H-yritystä:

- Hannan käsityöt ja keppihevoseet (käsitöitä ja keppihevoseja)

- Photobyaddis (valokuvauspalveluita)

- Kiian Koru (itsetehtyjä koruja)

- 4H-yrittäjä Aino (ikkunoiden pesu ja siivoukset)

- tmi Vesperi Laino (maanrakennus ja kaivuu -palvelut sekä metsän raivausta harvennuskouralla)

Alkuvuoden 2024 aikana 4H-yritystoimintaa tehdään tunnetuksi Some-markkinoinnilla, ja nuorille on tarjolla 4H-yrityskoulutusta. Vuoden aikana 4H-yrittäjät ovat esillä mm. yhdistyksen nettisivuilla, Facebookissa, Instagramissa sekä mahdollisesti paikallislehden sivuilla. Kankaanpään Yrittäjien kanssa aloitettiin yhteistyö kesällä 2021 ja tämän myötä Kankaanpään Yrittäjät on myöntänyt joka kesä uusille 4H-yrittäjille 150€ starttirahan.

Kankaanpään 4H-yhdistys viestii nuorisotyöstä

Viestinnän avulla teemme 4H-nuorisotyötä näkyväksi valtakunnallisesti ja paikallisesti. Viestimme aktiivisesti, houkuttelevasti ja monikanavaisesti. Jokainen 4H-järjestössä mukana oleva on tärkeä viestijä.

Kankaanpään 4H-yhdistys toteuttaa viestintää esimerkiksi jäsenkirjeellä sekä aktiivisella verkko- ja someviestinnällä. Päättäjille tietoa viedään vierailemalla yhteistyösopimuksesta päättävän lautakunnan kokouksessa heti alkuvuodesta. Paikallislehteen ollaan aktiivisesti yhteydessä tarjoten julkaistavaksi erilaisia aiheita.

Yhdistyksen muu toiminta

Strategiakauden päättyessä vuonna 2025 laadukkaan toiminnan turvaavat elinvoimaiset 4H-yhdistykset, joilla on osaava toimi- ja luottamushenkilöstö, talous kunnossa sekä terve jäsenmaksukulttuuri.

Kankaanpään 4H-yhdistyksen muuta toimintaa ovat hanketoiminta, tuotevälitys ja palvelutoiminta sekä elinkeinotoiminta ja varainhankinta. Kankaanpään 4H-yhdistys tekee ensi vuoden aikana yhteistyötä Kankaanpään Pallon kanssa järjestäen turnauksiinsa kioskitoiminnan sekä tekee varainhankintaa Jar-X ja Ullmax -myynneillä. Kankaanpään 4H-yhdistyksen Reilu Teko -kampanja toteutetaan perinteisesti taas kesä-heinäkuun aikana.

Rahoitus

Kankaanpään 4H-yhdistyksen rahoitus muodostuu Kankaanpään kaupungin kanssa tehdystä yhteistyösopimuksesta, Pohjois-Satakunnan Jätteenkäsittely Oy:n avustuksesta, valtionavusta, AVI-rahasta ja omatoimisesta varainhankinnasta, esimerkiksi jäsenmaksuista, työllistämistoiminnan tuotoista, mahdollisista projektirahoituksista sekä yhdistyksen muun toiminnan tuotoista. Kankaanpään yhdistyksen yhteistyökumppanuuksia suunnitellaan liiton lanseeraamien yhteistyökumppanuuksien pohjalta. Paikallisia hyviä yhteistyökumppaneita on mm. Kankaanpään Yrittäjät, joilta on saatu nuorille 4H-yrittäjille starttiraha.

Toimitilat ja henkilöstö

Kankaanpään 4H-yhdistyksellä ei ole toimitiloja vaan toiminnanjohtaja hoitaa yhdistyksen asioita kotitoimistollaan. 4H-kerhot kokoontuvat pääosin koulujen tai muissa ilmaisissa tiloissa. Toiminnanjohtajan lisäksi henkilöstöön ei kuulu muita työntekijöitä.



**4H on lasten ja nuorten järjestö.
Tehtävämme on lapsen ja nuoren
onnellisen kasvun tukeminen niin,
että jokainen voisi löytää paikkansa
yhteiskunnasta ja olla sen aktiivinen
ja vastuullinen jäsen.**

**4H:ssa lapset ja nuoret saavat
valmiuksia kestäväään elämäntapaan,
työelämään ja yrittäjyyteen.**



Xxx4H-yhdistys

Katuosoite 1
00000 KAUPUNKI

S-posti: eeva.esimerkki@4h.fi

Puh. 050 123 456

[facebook.com/yhdistyksen profiilin nimi](https://facebook.com/yhdistyksen-profiilin-nimi)

[instagram.com/yhdistyksen profiilin nimi](https://instagram.com/yhdistyksen-profiilin-nimi)